
UCHWAŁA NR XXIV/ 245/12 
Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim 

z dnia  27 września  2012 r. 

 
w sprawie zaciągnięcia kredytu na prefinansowanie projektu pn.: „Budowa sieci 

wodociągowej w miejscowości Sobota, Dębowy Gaj, Górczyca wraz ze stacją 
uzdatniania wody i ujęciem wody oraz budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 

miejscowościach Sobota i Dębowy Gaj” 
 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2, art. 18 ust. 2 pkt 9 litera „c” i art. 58 ustawy z 

dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku nr 
142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 82 ust. 1 pkt 2 i art. 89 ust.1, pkt 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. nr 157, poz. 1240 ze zmianami) 
Rada Miejska w Lwówku Śląskim uchwala: 
 
 

§ 1. Zaciągnąć kredyt na prefinansowanie w wysokości 2.000.000,00 zł (słownie: dwa 
miliony złotych) na wyprzedzające finansowanie projektu pn.: „Budowa sieci 
wodociągowej w miejscowości Sobota, Dębowy Gaj, Górczyca wraz ze stacją uzdatniania 
wody i ujęciem wody oraz budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Sobota i 
Dębowy Gaj” 

 
§ 2. Źródłem spłaty kredytu będą środki pochodzące z Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2007-2013, gdzie agencją płatniczą jest Agencja Restrukturyzacji i 
Modernizacji Rolnictwa. 

 
§ 3. Spłata odsetek od zaciągniętego kredytu następować będzie w ratach 

miesięcznych z dochodów własnych gminy. 
 
§ 4. Tytułem zabezpieczenia spłaty kredytu ustala się weksel własny in blanco. 

 
§ 5. Zabezpieczenie, o którym mowa w § 4, obejmuje okres spłaty kredytu i 

powoduje skutki prawne w przypadku niespłacenia rat pożyczki, określonych umową o 
udzielenie pożyczki. 

 
§ 6. Określa się okres spłaty kredytu na rok 2014. 
 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lwówek Śląski. 

 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



U z a s a d n i e n i e  
 

W dniu 19 lutego 2010 roku została zawarta umowa o przyznaniu pomocy nr 
00018-6921-UM01000099/09 w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i 
ludności wiejskiej” objętego PROW na lata 2007-2013 z Samorządem Województwa 
Dolnośląskiego na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa sieci wodociągowej w 
miejscowości Sobota, Dębowy Gaj, Górczyca wraz z stacją uzdatniania wody i ujęcia 
wody oraz budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Sobota i Dębowy Gaj”  

Wartość zadania zgodnie z zawartymi umowami z wykonawcami wyniesie ok. 
12.000.000,00 zł. Dofinansowanie z PROW wynosić będzie ogółem ok. 4.000.000,00 zł, 
lecz nie więcej niż 50% poniesionych kosztów kwalifikowanych (kosztów netto) 
przedsięwzięcia. Dodatkowo Gmina ma podpisaną umowę pożyczki z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na kwotę 
5.600.000,00 zł. Pozostałą część do sfinansowania zadania Gmina pokryje z własnych 
środków. 

 
Zadanie realizowane jest w dwóch etapach. Pierwszy etap zakończył się w styczniu 

bieżącego roku kwotą 1.181.592,59 zł, z czego środki z dofinansowania z PROW wyniosły 
tylko 480.322,19 zł, z WFOŚiGW w wysokości 590.000,00 zł, pozostałą kwotę Gmina 
sfinansowała z własnych środków. Zakończenie drugiego etapu i realizacji zadania 
planowane jest w bieżącym roku. Wartość drugiego etapu będzie wynosić ok. 
10.300.000,00 zł. Kwota dofinansowanie z PROW przeznaczona na drugi etap wynosi ok. 
3.500.000,00 zł. a z WFOŚiGW w wysokości 5.010.000,00 zł., pozostałą kwotę Gmina 
musi sfinansować z własnych środków. Wniosek o płatność do Urzędu Marszałkowskiego 
Gmina może złożyć po zakończeniu realizacji zadania tj. na przełomie 2012/2013 r. 
Przewidywany czas na wypłacenie dofinansowanie z PROW wynosi ok. 8 miesięcy, więc 
Gmina odzyska środki przeznaczone na realizację ww. zadania inwestycyjnego w 
sierpniu-wrześniu 2013r. 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba na zaciągnięcie kredytu w wysokości 
2.000.000,00 zł na prefinansowanie ww. zadania w banku wyłonionym w drodze 
przetargu. Dodatkowo Gmina zamierza zaciągnąć pożyczkę w wysokości 1.400.000,00 zł 
na prefinansowanie ww. zadania w Banku Gospodarstwa Krajowego, gdyż tylko taką 
kwotę Gmina może uzyskać w banku BGK. 

 
. 
 
 
 
 


